



تنش لفظی رئیس‌جمهور آمریکا با رهبران اروپا

### ترامپ: دوران بهره‌تجاری اروپا از امریکاتمام شد

تنش بین آمریکا و رهبران اروپایی بعد از موضع‌گیری دونالد ترامپ علیه بیانیه پایانی نشست گروه ۷ به‌اوج خود رسید. صدراعظم آلمان تأیید نشدن بیانیه از سوی ترامپ را کاری «حقیرانه» و «بی‌ارزش» خوانده و منابع نزدیک به رئیس‌جمهور آمریکا هم فاش کردند که او در پاسخ به درخواست همکاری ماکرون، به‌او گفته‌است: «اروپا از چین هم بدتر است.» آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان روز یکشنبه بعد از بازگشت از نشست بی‌نتیجه رهبران گروه ۸ در کانادا در یک برنامه تلویزیونی برخورد ترامپ با بیانیه پایانی نشست گروه ۸، را به یاد انتقاد گرفت و گفت که این کار، اقدامی حقیر و بی‌ارزش است و اتحادیه اروپا به تدابیری به منظور مقابله با مثل در زمینه اعمال تعرفه‌های آمریکا ادامه می‌دهد. مرکل گفت: «ما نمی‌گذاریم که بار دیگر آسیب ببینیم. به جای این، مقابله به مثل می‌کنیم.» مرکل گفت که اروپا باید سرزوش خود را بیش از پیش در دست بگیرد و خودش از ارزش‌هایش دفاع کند، در صورت لزوم همراه با این اقدام به اطمینان موجود بین اروپا و آمریکا خدشه وارد کرده است. هم‌زمان، رئیس‌جمهور فرانسه که دو روز است تصاویر مصافحه خصمگینانه او با ترامپ در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، گفته دیپلماسی و همکاری‌های بین‌المللی نمی‌تواند برپایه خشم باشد. هرچند جزئیاتی درباره نشست پر تنش اجلاس رهبران گروه ۷ با ترامپ منتشر نشده و مر کل هم گفته که نمی‌تواند به جزئیات این نشست بپردازد، ولی یک منبع آمریکایی دیروز فاش کرد که ترامپ در ملاقات با هم‌تای فرانسوی خود در پاسخ به درخواست همکاری آمریکا با اروپا علیه چین، اروپا را از چین هم بدتر خوانده‌است. بر اساس گزارش «آکسیوس»، به نقل از یک منبع حاضر در دیدار دوجانبه ۲۴ آوریل ۲۰۱۷ میلارد دلار سود نصیب‌شمان می‌شود (اصلاً فرض کنیم که عراق می‌کند). بگیردی دست کم ۱۷ میلیارد دلار، در حالی که عوارض گمرکی لبنان مادر کانادا ۲۷۰ درصد است. آن وقت اگر به جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا بگوییم، بهوش برمی‌خورد.»

رئیس‌جمهور آمریکا در توییت دیگری که ساعتی پس از آن منتشر کرد، نوشت: «چرا من که رئیس‌جمهور ایالات متحده هستم باید اجازه بدم کشورهای دیگر ارزش افزوده تجاری کلانی داشته باشند، کما اینکه در طول چند دهه گذشته مشاهده‌اند، آن وقت کشورانمان را کارگران و مالیات‌دهندگان ما هزینه سود گرفت و نامتصفانه آنها را بپردازند؟ ۸۰۰ میلیارد دلار تراز منفی، این برای مردم آمریکا عادلانه نیست.»

ترامپ همچنین نوشت: «بر اینها بیفزایید این موضوع را که ایالات متحده تقریباً تمام هزینه‌های ناتوا می‌دهد تا بسیاری از همین کشورهای را حمایت کند که در تجارت ما را تیغ می‌زنند. آنها تنها بخشی از هزینه‌ها را می‌پردازند و به ریش ما می‌خندند! اتحادیه اروپا که ۱۵۱ میلیارد دلار تراز مثبت داشته است باید برای هزینه‌های نظامی

وی در ادامه با انتقاد از آلمان می‌افزاید: «... آلمان یک درصد در آمد ناخالص ملی خود را (آن هم با احتیاط) به‌ناتو می‌دهد در حالی که ما ۴ درصد می‌دهیم و این سهم زیادی از درآمد ناخالص ماست. آیا کسی هست که بگوید این درست است؟ ما از اروپا حمایت کردیم (که البته کار خوبی کردیم) در حالی که از لحاظ مالی به شدت در مضیقه بودیم. بعد آنها در تجارت به‌ناحق به ما ضربه زدند. ولی الان وقت تغییر رسیده‌است!»

**ترامپ ترامپ تفاهم موقتی است**
نحوه برخورد ترامپ با گروه ۸ با انتقادهای تند در داخل آمریکا روبه‌رو شده تا جایی که جان برنان، مدیر سابق سیاا ترامپ را «سوء تفاهم موقت» نامید. برنان در حساب توییتری خود نوشت: «فعالیت‌های شما و سیاست‌های محافظه کارانه ضعیف شما موجب ضرر موقعیت‌های بین‌المللی و منافع ملی ما است، چنین بیانی نشما آرزمان‌های آمریکا را منعکس نمی‌کند. دوستان و متحدان نگران نباشید، آقای ترامپ یک «سوء تفاهم موقت است. امریکایی که شما می‌شناسیدش، به زودی باز خواهد گفت». برنی سندرز، سناتور دموکرات آمریکایی هم روابط دونالد ترامپ با رهبران جهان را زیر سؤال برد و گفت: «این عجیب است که ترامپ در روابطش با متحدان آمریکا با دشواری‌هایی مواجه است اما در ارتباط با رهبران مستبد مشکلی ندارد.» سوزان رایس، مشاور امنیت ملی باراک اوباما اظهارات ترامپ را درباره اینکه اوباما اجازه داده روسیه، کریمه را تصاحب کند، غیر قابل قبول خوانده بود.

## پس‌زمینه

### وال استریت ژورنال: ترامپ با روش «خودم درستی می‌کنم» از برجام خارج شد

یک روزنامه آمریکایی روز دوشنبه در گزارشی به شرح جزئیاتی از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بزرگای خروج از توافق هسته‌ای برجام در پیام روزنامه وال استریت ژورنال یکی از روش‌های مورد استفاده ترامپ برای تصمیم‌گیری در زمینه سیاست خارجی‌ای روشی موسوم به «خودم تنهاهی درستی می‌کنم» خوانده و نوشته او در همایش حزب جمهوریخواه در سال ۲۰۱۶ این جمله را به کار برد. به نوشته‌های این روزنامه در ماه بعدروز ۸ ماه می، به‌تنهایی روی یک میز چوبی در زیرزمین کاخ سفید نشستند و مقابل دوربین‌های تلویزیونی امضای چند سند، آمریکا را از توافق هسته‌ای با ایران خارج کرد. مقام‌های دولت آمریکا گفته‌اند: «این کار او موردی از فن نمایشگری بود که خود رئیس‌جمهور با به کارگیری فنون آموخته‌شده در برنامه‌های تلویزیونی واقع‌نما آن اطراحی کرده بود. او بعد از دو سال مخالفت با توافق می‌خواست دنیا قلم گذاشتنش روی کاغذ را ببیند.» وال استریت ژورنال نوشته است: «آن حرکت تکروانه، میل وافرش برای انجام اقدامات یکجانبه و نشان داد و در تقابل با شادمانی‌های دیپلمات‌های هفت کشور و اتحادیه اروپا هنگام تأیید برجام سه سال قبل تر قرار گرفت. این اقدام، همچنین دیدگاه ترامپ را نسبت به آمریکا نشان داد که به عنوان قدرتی یکه‌تاز آمده‌است از گذشته‌ها فاصله گرفته، کار و موردی از فن نمایشگری که در برابر ازاده این کشور به نقل درآورده، رسانه آمریکایی در ادامه بر اساس گفته‌های منابع مطلع به نقل مضمون جلسه‌ای پرداخته که ترامپ شش ماه بعد از تأیید برجام در ترمه ماه سال ۱۳۹۶ با مشاورانش داشته‌است. مطابق این گزارش، ترامپ ماه ژانویه همراه با دستیارانش از امور خارجی در دفتر کارش در کاخ سفید نشسته بود و می‌گفت که در ضرب‌الاجل بعدی برجام را تأیید نخواهد کرد. او بعد از یک ساعت کشمکش با تمیض که می‌گفتند در آستانه رسیدن به پیش‌فرض‌هایی در مذاکرات با متحدان اروپایی هستند، گفت: «آه، لعنتی. یک بار دیگر برای این تمدیدش می‌کنم.» باب کوکر، کر رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا می‌گوید: «فریزه درونی ترامپ می‌گفت که بهتر است از آن خارج شویم. چندین بار این را با من مطرح کرد. در قلبش راضی نبود که مذاکرات با اروپایی‌ها به جایی برسد.»

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۷ | ۲۷ رمضان ۱۴۳۹ |

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

# فتنه رأی سوزی در عراق

## رهبران عراقی آتش‌سوزی در مرکز نگهداری آرای انتخابات عراق را عمدی خوانده و درباره توطئه جنگ داخلی هشدار دادند



**آتش گرفتن حدود نیمی از آرای مردم عراق آینده این کشور را در یک شرایط مبهم و خطرناکی قرار داده، در حدی که بعضی از رهبران و شخصیت‌های سیاسی نسبت به وقوع جنگ داخلی و فروپاشی دموکراسی نمی‌بینند در این کشور هشدار داده‌اند.**

تنها یک روز پس از اینکه مجلس عراق تصویب کرد شمارش آرای عراقی‌ها به صورت دستی صورت بگیرد بزرگ‌ترین مرکز نگهداری صندوق‌های رأی در آتش مهیب سوخت و کمتر کسی در عراق و خارج از عراق شک دارد این آتش‌سوزی اتفاقی و تصادفی نبوده است. «قاسم الاعرجی» وزیر کشور عراق، روز دوشنبه اعلام کرد: «هیچ شکی نیست که این آتش‌سوزی عمدی است. اخبار متناقض درباره آرای سوخته از عراق شنیده می‌شود. در حالی که بعضی منابع گفته‌اند بر اثر آتش‌سوزی نیمی از آراز، بین رفته اما کمیسرای عالی انتخابات عراق تأکید کرد، در پی این تصمیم رئیس کمیسیون انتخابات

### گزارش یک

کرد که این آتش‌سوزی تأثیر بی‌نتایج انتخابات نخواهد داشت زیرا این کمیسرای علاوه بر برگه‌های موجود در صندوق‌ها، در پایگانی دفتر مرکزی خود، یک نسخه ذخیره دیگر از آرا نگهداری می‌کند.

### این توطئه است

رهبران عراقی بلافاصله نسبت به توطئه جدید ابراز نگرانی کردند و هشدار دادند. حیدر عبادی، نخست‌وزیر، این واقعه را یک «توطئه» علیه دموکراسی خواند و تأکید کرد: «سوزاندن مخازن رأی توطئه‌ای است برای آسیب زدن به ملت و مرکزاسی آن، ما تمام اقدامات لازم را انجام خواهیم داد و با مشتکی اهتین به آنان که امنیت این ملت و شهروندان را تضعیف می‌کنند پاسخ می‌دهیم.» وی چند روز پیش نیز از احتمال «تخلف انتخاباتی به پیش‌ساز» حرف زده بود و اوضاع نامناسبی را در انتخاباتی را ممنوع‌الخروج اعلام کرد. علاوه بر این پارلمان عراق روز شنبه بازشماری آرا را تصویب کرد، در پی این تصمیم رئیس کمیسیون انتخابات

### گزارش ۲

یک روز قبل از ملاقات اون با ترامپ ابراز شد

# ۱۵۱ جوان

# فتنه رأی سوزی در عراق

## رهبران عراقی آتش‌سوزی در مرکز نگهداری آرای انتخابات عراق را عمدی خوانده و درباره توطئه جنگ داخلی هشدار دادند

شدند و برخی ساسیون از جمله رهبران ائتلاف سنی «الوطیبه»خواستار برگزاری مجدد انتخابات شدند. سلیم الجبوری، رئیس پارلمان عراق که به برگزاری مجدد انتخابات شدد اما اغلب گروه‌های سیاسی خواستار تحقیق درباره این حادثه برای روشن شدن ابعاد پنهان مربوط به انتخابات اخیر شدند. «مقتدی صدر» رئیس ائتلاف «سائرون» و رهبر جریان صدر عراق، در واکنش به آتش‌سوزی در مرکز نگهداری آرای انتخابات اخیر که ۱۲ می گذشته برگزار شده بود، طسی نامه‌ای درباره خطرناک شدن اوضاع در کشور و آغاز جنگ داخلی هشدار داد. عمار حکیم رئیس جریان حکمت ملی عراق با بیان اینکه باید به حادثه آتش سوزی مرکز نگهداری صندوق‌های رأی در بغداد رسیدگی کرد، گفت: نباید فرصت و اجازه دستکاری نتایج انتخابات را داد. یکی از جالب‌ترین مواضع را ایاد علاوی، رئیس ائتلاف الوطیبه عراق اتخاذ کرد و خواهان برگزاری همه‌پرسی درباره معتبر ماندن نتایج انتخابات پارلمانی با برگزاری مجدد انتخابات شد. اما فرماندهان حشدالشعبی با برقراری مجدد انتخابات مخالفت کردند.

«قیس الخزعلی» دبیر کل جنبش عصائب اهل الحق ضمن مخالفت با برگزاری مجدد انتخابات طلی پستی در توییت نوشت: «کسانی که خواستار برگزاری مجدد انتخابات، دغدغه‌ای جز دستیابی به منافع شخصی خود علیه منافع کشور و وارد کردن آن در مسیری نامعلوم ندارند.» ناظران معتقدند در چنین وضعیتی و با توجه به اینکه انتخابات مزبور بیش از ۸۰ میلیون دلار برای عراق هزینه در بر داشته است و برای چند ماه روند بنابر نتایج رأی‌گیری، ائتلاف سائرون در این کشور را محتمل‌ترین گزینه فتح به رهبری عبادی اعلام کرده و ائتلاف نصر به رهبری حیدرعبادی به ترتیب بیشترین کرسی‌ها را به دست آوردند و در طول چندروز گذشته مذاکرات فشرده‌ای بین طرف‌های مختلف برای تشکیل دولت جراب داشت اما حالا با سوختن نیمی از آرای عراقی‌ها مهم‌ترین سوآلی که مطرح می‌شود این است که آینده سیاسی عراق چگونه پیش خواهد رفت. سوآلی که کمتر کسی حتی در عراق می‌تواند به آن پاسخ دهد. اغلب سیاستمداران عراقی با ابراز تعجب از آتش‌سوزی روی داده در انبأ محل نگهداری آرای انتخابات خواستار تحقیق فوری و محاکمه عوامل حادثه

بر کنار و نتایج صندوق‌های آرای شهروندان خارج از کشور باطل اعلام شد. انتخابات ماه گذشته در عراق در اکثر نقاط این کشور برای نخستین‌بار با استفاده از سیستم رأی‌گیری الکترونیکی برگزار شد.

### در خواست تجدید برگزاری بازنندگان

بنابر نتایج رأی‌گیری، ائتلاف سائرون در این کشور را محتمل‌ترین گزینه فتح به رهبری عبادی اعلام کرده و ائتلاف نصر به رهبری حیدرعبادی به ترتیب بیشترین کرسی‌ها را به دست آوردند و در طول چندروز گذشته مذاکرات فشرده‌ای بین طرف‌های مختلف برای تشکیل دولت جراب داشت اما حالا با سوختن نیمی از آرای عراقی‌ها مهم‌ترین سوآلی که مطرح می‌شود این است که آینده سیاسی عراق چگونه پیش خواهد رفت. سوآلی که کمتر کسی حتی در عراق می‌تواند به آن پاسخ دهد. اغلب سیاستمداران عراقی با ابراز تعجب از آتش‌سوزی روی داده در انبأ محل نگهداری آرای انتخابات خواستار تحقیق فوری و محاکمه عوامل حادثه

## منگاه

سید رحیم نعمتی

### جاده یک طرفه ترامپ از کانادا تا سنگاپور

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، نه تنها پنج ساعت زودتر نشست پایانی سران هفت کشور جهان (جی هفت) را ترک کرد بلکه وقتی به سمت سنگاپور می‌رفت امضای خود را از بیانیه این نشست هم پس گرفت. به نظر می‌رسد که او سخنان جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، بعد از نشست پایانی را دستاویز این کار خود کرده چون ترودو گفته بود تعرفه‌های جدید گمرکی آمریکا علیه کانادا و اتحادیه اروپا «هفت‌آمیز» است و کانادا در مقابل این عمل آمریکا برنامه وضع عوارض گمرکی بر کالا‌های وارداتی از آمریکا را از ابتدای ماه ژوئیه اجرامی کند. ترامپ به بهانه این حرف بود که نخست‌وزیر کانادا را فردی ضعیف و بی‌صلالت خواند و امضای خود را از بیانیه پایانی پس گرفت اما واقعیت این است که او از ابتدا هم چندان بادیگر اعضای جی ۷ و بیانیه پایانی آنها مه‌دل نبود تا دست از تعرفه‌های گمرکی خود بردارد. از طرف دیگر، او در حالی کار را کرد که عازم سنگاپور برای دیدار با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، بود و نمی‌توان گفت که او بدون توجه به این دیدار با هم‌قطارهای غربی خود چنان معامله‌ای کرده است.

شکی نیست که دیگر سران جی ۷ از این عمل ترامپ سرخورده شده‌اند و در حال حاضر سعی می‌کنند با خونسرد نشان دادن خود شرایط بعد از آن نشست تا اجلاس سران ناتو در ماه ژوئیه را بسنجند که قرار است در ماه ژوئیه برگزار شود و به احتمال زیاد ترامپ را در آن اجلاس خواهند دید. مشکل اصلی اروپایی‌ها به همراه کانادا تعرفه‌هایی است که ترامپ بر آلومینیوم و فولاد وارداتی به آمریکا و به میزان ۱۰ تا ۱۵ درصد وضع کرده و گفته می‌شود که برنامه مشابهی هم برای خودروی وارداتی دارد تا تعرفه گمرکی این خودروها را تا سقف ۲۵ درصد برساند. شاید دیگر اعضای جی ۷ این تصور را داشتند که می‌توانند ترامپ را در این نشست به چشم‌پوشی از این تعرفه‌های گمرکی متقاعد کنند و به نظر می‌رسید که با امضای او پای بیانیه پایانی نشست به هدف خود رسیده باشند اما ترامپ تنها به یک بهانه نیاز دارد تا زیر هر سند و مدرکی حتی امضای خود بزند و نخست‌وزیر کانادا هم با حرف‌های خود بهانه لازم را به او داد. ترامپ با این کار خود نشان داده که بر سر تعرفه‌ها و یک جنگ تجاری با اروپایی‌ها هادی است و حاضر نیست به این زودی‌ها و با یک نشست و بدون گرفتن امتیاز قابل توجهی از اروپایی‌ها عقب‌نشینی کند.

از سوی دیگر، به نظر می‌رسد که او چندان نگران تأثیر منفی این نحوه عمل با اروپایی‌ها در دیدارش با چونگ اون نیست و حتی شاید تصور می‌کند که او با این کار می‌تواند به چونگ اون ثابت کند که بدون گرفتن امتیاز چیزی را قبول نخواهد کرد، به عبارت دیگر، ترامپ بعد از نشست جی ۷ شدت عمل به خرج داده تا قبل از این رویه خود را به چونگ اون نشان داده باشد و به تصور خویش از موضع قدرت وارد گود مذاکره با رهبر کره شمالی شود. این نحوه عمل ترامپ تنها از سر تجربه تجاری او است که در انجام یک معامله چگونه چانه‌بزند تا آخر لحظه هم حرف‌هایی را بزند و با همین روش است که می‌خواهد هم از اروپایی‌ها و هم از چونگ‌اون امتیاز مورد نظرش را بگیرد. شاید ترامپ در گذشته با این روش موفقیت‌های تجاری و مالی داشته اما معلوم نیست که این روش در زمین سیاست چه نتیجه‌ای به دنبال خواهد داشت به خصوص اینکه طرف مقابل او چندان ناامنا با قوت و فن و اونیست چونگ اون با توجه به این روش و میل ترامپ به چانه‌زنی و خودنمایی است. حتی حالا موضوع دیدار دومش را با ترامپ پیش کشیده و حتی چندتایم رسمی برای او فرستاده است. چونگ‌اون با این کار همان سناریویی را تأیید می‌کند که پیش از این در مورد دیدارش با ترامپ بیان شده بود مبنی بر اینکه رهبر کره شمالی با فرآیند مذاکرات و دیدارهای ادواری آنها به دنبال خرید زمان تا پایان این دوره می‌دهد که نگران نباشید چون «قای ترامپ به تقلیل هزینه‌های لازم در این جهت و در مورد برنامه هسته‌ای کشورش هم هست. حالا این سناریو برای دیگر برای مخطیبه متفاوت رستاده می‌شود. جان برنان، رئیس سابق سازمان سیا، در صفحه توییتری خود این پیام را به اروپایی‌ها می‌دهد که نگران نباشید چون «قای ترامپ یک سوءتفاهم موقت است.» برنان با این پیام و همانند چونگ‌اون برنامه مدیریت زمان را به اروپایی‌ها برای مقابله با ترامپ پیشنهاد می‌کند. به این ترتیب، ترامپ در حالی جاده یک طرفه خود را از نشست جی ۷ تا هفت کاپلا عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان نیز در جلسه دیروز هیت وزیران از کشف ۹هزار کیلوگرم مواد منفجره در شب گذشته در شهر کابل خبر داد.

**حزب‌الله: سعودی‌ها مانع تشکیل دولت لبنان‌اند**

حمله خونین داعش به صلح طالبان با دولت آنش پس کرده‌اند، خواسته‌مند آنش پس را بیشتر کنند، تا به تفاهم رسیده حدود ساعت ۱۲ روز شنبه هنگام تعطیلی کارمندان، خود را مطلق وزارت «احیانواکتشاف دهات» با هماهم توسعه روستایی در غرب شهر کابل پایتخت افغانستان معرفی کرد که ساعت ۱۲ تن کشته شدند و زخمی شدن ۲۱ شهروند دیگر تأیید شده‌است. به گزارش ایرنا، پس‌کابل ضمن تأیید حمله‌اتحاروی انتشار به اینکه مهاجم نامده‌ای گروه ریزوستی داشش را با خود داشته‌است در مورد تعداد تلفات انسانی گزارشی نداده است. عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان نیز در جلسه دیروز هیت وزیران از کشف ۹هزار کیلوگرم مواد منفجره در شب گذشته در شهر کابل خبر داد.

**حزب‌الله: سعودی‌ها مانع تشکیل دولت لبنان‌اند**
عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان تأکید کرد، عربستان تهدیدی مستقیم برای توافق ملی لبنان و ثبات سیاسی در این کشور است. به گزارش ایسنا، به نقل از العهد، نبیل قاووق، گفته است: درست است که عربستان به ناتوانی خود در به حاشیه راندن و دور کردن حزب‌الله از مسائل سیاسی اعتراف کرده اما خالت‌های این کشور در لبنان متوقف نشده‌است و امروز عربستان در تشکیل کابینه دخالت می‌کند با هدف خود در تضعیف نقش مقاومت دست یابد. به همین دلیل نیر روند تشکیل کابینه به تأخیر افتاده است. ریاض گروه‌های سیاسی را برای تشکیل بزرگ‌ترین فراکسیون مورد تأیید خود تحت فشار گذاشته است.

**جان کلی: کاخ سفید برای کار کردن جای مخرفی است**
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گزارش کرد که رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید هفته گذشته به گروهی از ستادورها گفته است که کاخ سفید «محل مخرفی برای کار کردن است.» «جان کلی» گفته که مشاوران کاخ سفید، «بخاری فونتنس» معاون جدید رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید را به سفره می‌گیرند و او را به دلیل انجام برخی از وظایف کلی «معاون رئیس» می‌خوانند. رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید در حال حاضر، ترامپ را در سفر به سنگاپور که با هدف دیدار با «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی انجام می‌گیرد، همراهی می‌کند. حدود دوام پیش، برخی منابع آگاه گفتند که «جان کلی» رئیس کارکنان کاخ سفید در جلسه‌ای که با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در دفتر کار او داشته تهدید کرده بود که استعفا می‌دهد.

**اردوغان: اتریش اسلام ستیزی را متوقف کند**
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترک که نسبت به تصمیم تعطیلی مساجد و اخراج ۶۰امام جماعت مساجد مسلمانان اتریش به شدت انتقاد کرد و خواستار توقف اقدامات اسلام ستیزانه از سوی مقامات وین شد. به گزارش ایرنا اردوغان یک‌شنبه شب در برنامه ۱۰ هزار ختم و ۱۰۰ هزار دعا به مناسبت شب قدر در استانبول، نسبت به وقوع جنگ صلیبی جدید هشدار داد و گفت: رویکرد اتریش در قبال مسلمانان و تعطیلی مساجد در این کشور تنها بخشی از اسلام‌ستیزی و نژادپرستی در اروپا است. وی خطاب به اروپا به ویژه و صدراعظم اتریش اظهار کرد: هنوز خیلی جوان هستی و باید تجربه بیشتری کسب کنی زیرا تعطیلی مسجد در اتریش و اخراج امامان جماعت آن باعث ایجاد جنگ صلیبی جدید خواهد شد.

هفته پیش اعلام کرد که بر چیدن برنامه امنی

کشورش را گام به گام به جلو می‌برد و یکباره آن به روند گفت‌وگوها نگران هستند. سوزان دی مگیو، تحلیلگر اندیشکده امریکایی «نیو امریکا» است که پیش‌تر گفته است: «مذاکرات غیررسمی که من با مقام‌های کره شمالی داشتم آنها همواره به مسئله برجام اشاره می‌کنند.» به گزارش پولیتکو، «سیاستمداران حزب دموکرات در آمریکا می‌گویند اقدامات ترامپ در خصوص ایران، باعث شده که هر چیزی که در روی میزش گذاشته می‌شود دست ترامپ برای توافق با کره شمالی گشته‌تر شود.» به نظر می‌رسد، توافق هسته‌ای ایران روی مذاکرات دولت ترامپ با کره شمالی سناپه انداخته است و مقامات پیونگ یانگ از تجربه برجام درس گرفته و جانب احتیاط را در پیش گرفته‌اند. همچنان که کیم جونگ اون،

## درد

**برخی کارمندان سابق کاخ سفید گفته‌اند که به خاطر عادت ترامپ به پاره کردن اسناد و نامه‌های رسمی که به دستش می‌رسد، مجبور بودند اسناد و نامه‌هایی را که طبق قانون باید نگهداری شود با چسب به هم بچسباندند**

رئیس‌معاونیستی در مذاکرات هسته‌ای ایران با غربی‌ها کار شکنی می‌کرد و حالا وزیر خارجه کره شمالی ضمن انتقاد شدید از دولت رژیم فاسدی، بنیامین نتانیاهو را «صهیونیست خواند» و از تکرار سنساریوی کارشکنی اسرائیلی‌ها گفته است. به گزارش شبکه المیادین، «ری یونگ هو»، وزیر خارجه کره شمالی روز دوشنبه در صفحه خود در توییتر ضمن جنایتکار خواندن رژیم صهیونیستی در قبال مردم غزه نوشت: «ما برای اجلاس رهبران آمریکا و کره شمالی آماده می‌شویم اما من نمی‌توانم به اظهارات نتانیاهو که تحریک به جنگ موجود در اروپا می‌کند و می‌خواهد ایران را منزوی کند، بی‌تفاوت باشم. اسرائیل برای به شکست کشاندن نشست سران دو کشور تلاش می‌کند چرا که از کره شمالی بدش می‌آید.»